CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2024

(Do Sr. CAPITÃO ALDEN)

Requer  a  inclusão  de  coautoria  ao
Projeto  de  Decreto  Legislativo  nº
206/2024.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados, requeiro, com anuência dos autores, a coautoria do Projeto de

Decreto  Legislativo  nº  206/2024,  que  “Susta  parcialmente  o  Decreto  nº

11.615, de 21 de julho de 2023, que regulamenta a Lei nº 10.826, de 22 de

dezembro de 2003, que “dispõe sobre registro, posse e comercialização de

armas de fogo e munição, sobre o Sistema Nacional de Armas - Sinarm,

define  crimes  e  dá  outras  providências”,  uma  vez  que  exorbita  o  poder

regulamentar,  inviabilizando  a  prática  do  colecionamento  e  do  tiro

desportivo.”

Sala da Sessões, em        de                     de 2024.

     Deputado CAPITÃO ALDEN

*C
D2

45
49

30
39

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alden e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245493039500

RE
Q

 n
.1

81
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

05
/2

02
4

19
:0

3:
31

.5
87

 -
M

ES
A

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Do Sr. Capitão Alden)

Requer a inclusão de coautoria

ao Projeto de Decreto Legislativo nº

206/2024.

Assinaram eletronicamente o documento CD245493039500, nesta ordem:

 1  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

 2  Dep. Ismael Alexandrino (PSD/GO)

 3  Dep. Dr. Fernando Máximo (UNIÃO/RO)

 4  Dep. Rodrigo Estacho (PSD/PR)

 5  Dep. Delegada Katarina (PSD/SE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alden e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245493039500

RE
Q

 n
.1

81
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

05
/2

02
4

19
:0

3:
31

.5
87

 -
M

ES
A

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	CÂMARA DOS DEPUTADOS